actum ianue in palacio ducali in caminata superiori

anno dominice natiuitatis McccL primo die septima

iunii circa nonam indicione tercia secundum cursum

b

dicti domini ducis et comunis ianue prout apparet

instrumento publico scripto manu conradi de cre

dencia notarii Mcccrj die tercia iullii per quod in

strumentum apparet dominum ducem et eius con

silium promisisse habere e-t tenere rata grata et

firma omnia et singula que per ipsum dominum

amiratum et substituendos ab eo facta gesta et pro

missa et recepta fuerint cum quibuscumque dominis

quocumque titulo dignitatis existanL et qui obertus.

raffus. fredericus et lanfranchus sunt substituti acto

res et procuratores dicti domini amirati cum tota

potestate quam ipse babet pro predictis tenore in

strumenti publici scripti manu tome octonis notarii

anno presenti die m aprilis. igitur nostrum imperium

cum predictis nobilibus uenit ad infrascriptam pacem

ut infra. primo uidelicet quod firmamus conuentio

nes nonas et ueteres que sunt inter imperium et

comune ianue cum reseruatione tamen quod pax et

ea pacta gesta per dominum amiratum cum orcanibei

amirati sint firma non obstantibus conuentionibus pre

dictis item per pactum imperium nostrum de gracia

donationem facit comuni ianue de gallata cum ter

reno prout fossatum tendit usque ad castrum sancte

crucis et ultra dictum fossatum gubitus centum infra

quod non possit hedificium latinumvuel grecum nec

aliqua alia nouitas fieri ita quod gubitus centum

isti sintiin facie incipiendo a capite gallata usque

ad castrum sancte crucis recta linea et a castro

sancte crucis usque adbturrem trauerii item extitit

ianuezpresentibus testibus uocatis et rogatis domino c per pactum et promissum per imperium nostrum

feo imrisperito uicario dicti domini ducisg domino

cazonimico spinula iurisperito georgio de clauaro

notario et petro de nigra
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vlnf nomine domini amensioliannes in christo deo

fidelis imperator et moderator romeorum catacosinos

cum inter imperium nostrum ex una parte et co

mune ianue-ex altera interuenerint scandala propter

que mota est guerra interanos cii-ipsum comune

et tandem pluribus coloquiis habitis inter imperium

nostrum et nobiles uiros dominos obertum gatalu

xium. radlfum ermineum. sindicos illustriss domini

ducis et comunis ianue. etiam fredericum de lorto

et dominum lanfranchum de podio nomine et parte

nobilis-uiri domini paganini de auria amirati co

d

quod galeis aliquibus catalanorum etuenetorum que

uenirent in constantinopoli non debeat..ipsum im

perium nostrum seu greci dare aliquod refrigerium

nec receptum nec dimittere eos ponere scallam neo

in aliis forensibus castris secundum potenciam diw

ctorum castrorum ita tamen quod inillis castris in

quibus non est potencia deffendendi se ab illis galeis

si ille galee -ibi refrescamentum acciperent non ins

telligamr propterea destrucio pacis uel contrafecisse

nostrum .imperium iuramento nostro. hec autem

habeanc locum dui-ante guerra inter catalanos raea

natos-vet ianuenses item extitit per pactum et pros

missumper imperium nostrum quod si casusadu

veniret quod in nostro imperio uel in aliqua parte

ipsius uel etiam in constantinopoli quod aliqua briga

uel rixa uel offensiones fierent inter catalanos ue-.

netos cum ianuensibus et ianuenses cum catalanis

et uenetis quod greci ipsius imperii non debeant

aliqualiterrde dicta rixa uel briga se impedire et si

quis- dictorum grecorum se- impediret de-predictis

banniatur ab imperio nostro uel punialur per no

strum imperium tamen debentl-capitaneiznostzri- ini

locis illis imperii ubi se inuenirent.quod essetbviga

uel rixa inten- predictos .ianuenses uenetos et .catas

lanos tenere -eos qui facerent brigam- et mittere

ianuenses quidem ad potestatem peire-uenetos autem

ad bauillum uenetorum. item extitit per pactum

quod si galea catalanorum uel uenetorumi ueniret

in constantinopoli durante tlicta guerra cum bauillo
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uenetorum uel aliquo ambaxiatore quod eo casu si a essent ad soldum uel sua spontanea uoluntate quod

tunc poneret seallam non intelligatur contrafecisse

pacem. item extitit per pactum quod imperium no

strum occaxione dicte pacis dare debeat dicto do

mino amirato omnes ianuenses quos habent nostri

greci in imperio et quos etiam imperium nostrum

habet carceratos uel detemptos et libere eidem do

mino amirato eos dimittat. et similiter dominus

amiratus libere dimittat omnes grecos quos habet

in comune tantum et qui sunt in comuni. item ex

titit per pactum quod imperium nostrum non debeat

ponere uel accipere comerihium a greco qui emat

mercimonia a ianuense et si esset in conuentionibus

quod possit uel debeat recipere dictum comerihium

quod non acipiatur nisi accipiatur generaliter a

nostris grecis ementibus ab aliis grecis mercimonia

et similiter faciat comune ianuensibus suis ementibus

mercimonia a grecis. item extitit per pactum quod

si aliquis grecus uendiderit in peyra uel in burgis

uinum quod comerihium impositum secundum or

dinationem sindicorum comunis ianue huiusmodi

grecus debeat soluere prout alii ianuenses et simi

liter comeriliarii imperii nostri colligaut et accipiant

impositum per nos comerihium a ianuensibus uinum

uendentibus in constantinopoli prout ab aliis grecis

pt predicta locum habeant durante guerra catala

norum et- uenetorum cum ianuensibus uel quousque

comerihium uini esset disobligatum si pignorare

tur occaxione dicte guerre. item extitit per pactum

quod si casus accideret quod absit quod uide

retur imperio nostro quod per ianuenses esset fa

ctum dictum uel operatum contra pacem taliter

quod intenderet imperium nostrum mouere uel ha

bere guerram cum ianuensibus tunc intelligatur uin

cullo iurameuti per suum certum nuncium et spe

cialem ad potestatem peyre denunciare eidem et

proptestari de predictis ut a die qua hoc fecerit

usque ad octo menses tunc proxime uenturos non

possit non obstantibus predictis fieri aliqua olfensio

inter partes aliqua occaxione uel modo et similiter

si potestati peyre uideretur quod per imperium

nostrum et grecos suos contraueniretur paci predicte

teneatur potestas illud idem similiter ut predictum

est et proptestari et denunciare imperio nostro nec

possint dicte partes similiter usque ad octo menses

tunc proxime uenturos facere aliquas offensas quibus

octo mensibus elapsis dicte partes sint et esse de

beant in eorum libertate non obstante dicta pace.

ltem extitit per pactum quod uauigia grecorum non

nauigent nec nauigare debeant nad tanam uel iu

mari tane- nisi quando nauigia ianuensium illuc na

uigarent saluo semper quod cum imperium nostrum

intendat de predictis ad dominum ducem suam

ambasiatam transmictere ad impetrandum quod illuc

dicta-nauigia grecorum possint nauigare et si dominus

dux concedet quod ea possint illuc nauigare quod

possint ire nec moueaturguerra propterea inter partes.

item extitit pcr pactum quod si per ianuenses super

nauigia inimicorum eorum catalanornm uidelicet et

uenetorum caperentui- greci qui cum dictis inimicis

illi tales greci possint teneri saluo si dicti greci ibi

essent per uim capti quod tunc ianuenses illos tales

grecos relaxare debeant et predicta locum habeant

elapsis tribus mensibus incipiendis a die fiende pacis

et finiendis in kallendis augusti proxime uenturi. et

e conuerso si nostrum imperium inuenerit ianuen

ses aliquos cum nostro imperio rege raxie quod eos

debeat tenere. item extitit per pactum quod aliqua

nauiga grecorum non possint ire uel redire ad loca

catalanorum et uenetorum durante guerra predicta

excepto si imperium nostrum aliquibus suis de causis

uellet ad dicta loca unum lignum armatum trans

mictere quod tunc licite possit dictum lignum trans

mittere quocienscumque uoluerit item extitit per

pactum et coiiuentum quod omnia immobilia terre

et possessiones ianuensium que essent in imperio

restituantur ianuensibus talia qualia sunt saluo quod

si de aliquibus possessionibus peruenisset in nostriim

uesliarium aliqua pecunia quod minime restituere

teneatur. item extitit per pactum et promissum quod

aliquis ianuensis non possit emere aliquas posses

siones uel terras seu uineas ab aliquo greco nisi

de mandato imperii nostri et si aliquis ianuensis

emerit sine mandato imperii nostri amittat precium

dicte possessioiiis. item quod debita que sunt inter

grecos et ianuenses sint in eo statu et iure quibus

erant ante guerram. excepto quod si aliqua perue

nissent iu uestiario imperii nostri uel in comuni

ianue uel peyre illa talia restitui non debeant item

extitit per pactum et conuentum quod si aliqua

bona ianuensium capta per catalanos et uenetos

uendita essent tempore guerre presentis grecis et

similiter aliqua bona grecorum capta uel uendita

essent ianuensibus quod essent amissa nec de ipsis

amplius fieri possit requisitio aliqua. item quod omnia

dampna data tempore presentis guerre et facta per

presentes uidelicet per grecos ianuensibus et per

ianuenses grecis sint remissa nec de ipsislaliqualiter

possit fieri aliqua requisitio uel emendacio seu re

stitucio. item extitit per pactum de syo et folia quod

imperium nostrum debeat audire ambaxatores suos

et si ipsi dicent imperio nostro rem que placeat ei

uel non tunc de predictis imperium nostrum possit

transmictere ad dominum ducem et comune ianue

et quicquid de predictis se conuenict et faciet cum

domino duce et dominus dux cum imperio nostro

illud inteligalur esse factum et si non placebit im

perio nostro ordinatio quam faciet dominus dux de

predictis quod possit imperium nostrum transmictere

ad dominum ducem tociens quociens uoluerit ad

conueniendum se cum eo. item extitit per pactum

quod ianuenses non teneantur querere sanguinem

grecorum uel alicuius extranei qui sit subi imperio

nostro per comune ianue uel peyre bannitorum. et

similiter imperium nostrum indulgenciam dat om

nibus ianuensibus contra quos habebat aliquod gra

uamen. que omnia et singula suprascripto imperium

nostrum et dillectissimus filius noster dominus mao

theus cantacusinus iuramus ad sancta dei euangelia
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et in animabus nostris corporaliter tactis sacris scri- a uel de laeto modo aliquo uel ingenia tenore quidem

pturis firma et rata et grata perpetua habere et

tenere et in nullo contrafacere uel uenire de iure

uel de facto modo uel ingenio sed- ea cum effectuf

et sine diminutione aliqua obseruare et facere incon

cusse obseruari et teneatur similiter alius dispo harism

simus filius noster dominus manuel catacusinus cum

uenerit cohoperante domino constantinopoli- iurare

actendere complere et obseruare omnia et singula

pro ut nos. et per similem modum dicti domini

obertus ruffus fredericus et lanfranchns nominibus

predictis iurauerunt ad sancta dei euangelia cor

poraliter tactis sacris sanctis scripturis et in iani

mabus dicti domini amirati et domini ducis iet

comunis ianue omnia supradicta et singula habere

perpetuo firma rata grata et in nullo contrafacere

uel uenire de iure uel de facto modo uel ingenio

et ea cum effectu- et sine diminutione obseruare

et facere inconcusse obseruari et quod teneantur

dicti domini amiratus domini lanfranchns cataneus.

martinus de mauro. cataneus spinulla et antonius

de sarzano consiliarii dicti domini amirati iurare

semper ad uoluntatem imperii nostri actendere

omnia et singulla ut supra. nec non etiam iurent

isti omnes quod dominus dux iurare teneatur in

presentia ambaxiatoris uel ambaxiatorum imperii

nostri quod predictam pacem pacta et conuentiones

et singula supradicta habebit et tenebit firma rata

et grata. ad quorum omnium cautelam et euiden

uiam pleniorem presens priuilegium sacramentale

aurea bulla munitum imperii nostri fieri iussimus

translactum in greco et latino de nostro mandato

interpetrante et dictante familiari nostro magno in

terprete imperii nostri domino nicolao sagiro literis

rubeis manus nostra propria more solito subscriptum

et aurea bulla predicta inferius apensa roberatam

i .ln nomine dei et beate marie uirginis matris eius

et tocius curie celestis amen. sit omnibus notum

quod serenissimus et illustrissimus dominus dominus

iohannes in christo deo fidelis imperator et mode

rator romeorum catacusinus ex una parte et nobilles

uiri domini obertus gateluxius raffius ermineus sin

dici illustris domini domini iohannis de ualente dei

gracia ianuensium ducis et populi deffensoris et comu

nis ianue et fredericus de lorto et lanfrancus de podio

nomine et pro parte egregii et nobilis uiri domini

paganini de auria amirati felicis armate comunis

ianue. et qui dominus amiratus est sindicus et sin

dicario nomine dicti domini ducis et comunisvia

nue ex alia. in presentia mei thome octonis no

tarii et canzellarii comunis ianue infrascripti et te

stium infrascriptorum uidelicet baronorum dicti

domini et serenissimi domini imperatoris et ianuen

xsium infrascriptorum iurauerunt ad sancta dei euan

gelia corporaliter tactis scripturis actendere complere

et obseruare et obseruari facere omnia et singulla

contenta in pace ordinata inter partes predictas ut

supra. et in omnibus et per omnia prout supra

ilii-itur nec in aliquo contrafacere uel uenire de iure

cuius pacis obseruande zcum conuentionibus in ipsas

contentis talis est ut supra continetun et similiter

iurauerunt icorporaliter tactis scripturis ad sancta

deis euaxtgelia dictus dominus chiria matheus in om

nibus etiper omnia prout dictus dominus imperator

et in dicta pace prout supra continetur ipsum debere
iurare ide quibus omnibus mandauit dictus dominus

imperator et.dicti sindici et procuratores ut supra

dictis nominibus rogauerunt per me tomam octonis

notarium et canzellarium comunis ianue debere fieri

publicum instrumentunL actum in urbe magna con

stantinopoli in sacro palacio bracbiniarum anno a

constitucione mondi secundum cursum imperii ro-v

meorum sexto milleno octauo centeno sexagessimo

ab incarnatione uero domini nostri ihesu christi.

anno ucccan secundum cursum latinorum die sexta

madii presentibus testibus baronibus grecis dillectis

simo fratre imperii predicti domino michaele assano

et dillectissimo consanguyneo dicti imperii domino

andronico assano et dillectissimo genero sno pro-.

ptestatore domino georgio fi-acrasseno et etiam pre

sentibus magno drogario uigilie domino iohanne-do

peralta et magno eteriacha domino georgio astra

familiaribus imperii et nunc existentibus capitaneis

constantinopolL et presentibus testibus latinis .do-e

mino centuriono iacharia. domino ondaro de mario

domino -oberto de goagnm nicolao de portas- bara

tholomeo portonario. lanfranco gambono et bonifiacio

de suam. ciuibus et burgensibus peyre.

l-l-. .f1..z-. s...
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lanuense communeg loco pro ballistariis cxercilarzdis

deficiensy hunca extra muros novos civitatis lanuae

prope portam olivellae positum . a monasterio

Sancti Step/zani emit a . -.

lSSL S iunii

lix autogriqzlio lirgii ram-incussit lalmlanr

ti coit li foL l. v. o

uum ..

ln nomine domini amen. cum infrascripta terra

posita et coherenciata in loco infrascripto monasterii

sancti stephani de suburgis ianue facta est. et/diu

fuerit inutilis et absque commodo uel utilitate dicto

monasterio sancti stephani eo quod continenter ciues

ianue balistarii et qui solatio balistarum utuntur ad

ipsum locum confluunt et ipsum locum occupant

in damnum et preiudicium dicti monasterii-ex quo

aperte cognitum est dictam terram necessariam

fore dicto comuni ianue dicta de causa dictorum

balistariorum. idcircho uenerabilis pater dominus

uber-tus dei tet apostolice sedis gracia abbas mona

lxi/j

cnaana iicd

sterii sancti stephani de ianua et domini nostri pape a oautellam michi notario subscripto stipulantibus .et

capellanus in presentia consensu et uoluntate in

frascriptorum- monacorum dicti monasterii-et ipsi

monaci in presentia auctoritate et decreto dicti do

min-i sabbatis et quorum mouncorum nomina sunt

hec. frater hugolinus de bobio claustralis. frater lu

chinus de flisco prior ecclesie sancte marie magdalena

de clauaronfrater iacobus penellus frater iohannes

de horio congregati in capitulo dicte-ecclesie sonu

campane habita et obtenta licencia arreuerendov

patre domino domino bertrando dei graciauarchie

piscopo ianuensi ut constat publica scriptura citius

tenor inferius est insertus. dederunt uendiderunt

et- traddiderunt iure perpetuo et proprio anthonio de

eompagnono notario ciui ianue syndico et syndicario

nomine comunis ianue agenti etzementi .et recipienti b

nomine et nice dicti comunis ianue ut de sy-ndicatu

suo constat publico instrumento scripto manu petri de

reza notariiet cancellarii comunis ianue Ltcccxxxxvrur

die xmr irnadiiprout dicti contrahcntes diserunt et

ad cautelam michi notario infrascripto recipienti

nomine eta-ilice dicti comunis ianue et per me eidem

comuni quamdam peciam terre positam extra murus

nouos xciuitatis ianue prope portam oliuelle et que

terralest mensura canelarum . . . . . . . ut asse

runt i-dicti dominus abbas et monaci supradicti et

cui coheretxabsluna parte uia publica qua itur extra

portam oliuelle ad stratam bisanni in parte eo

in partd innrri domorum dicti monasteriivinferius

terra comunis empta ab ecclesia sancte marie de

castro mediante uia parua superius in parte murus c

nouus ciuitatis et in parte terra modica extra mu

ros olim malocellorum. ab alia parte terra heredum

domini frederici de flisco mediante uia que non est

publica nec comunis sed est comunis ianue. ad ha

bendum tenendum et possidendum et quicquid eidem

dicto nomine. placuerit faciendum cum omnibus et

singulis que infra dictos confines continentur uel

aliossi qui forent accessibus egi-ossibus utilitatibus

et commodis ac introytibus ettexitibus iure tproprier

tatis et titulo emptionis et cum omnibus iuribus ra

tionibus et actionibus ipsi terre pertinentibtts aliquo

modo. nullo tamen in ipsa terra iure ipsis domino

abbati uel monacis uel monasterio retento liberam ab

solutam et expeditam ab omni genere seruitutis saluo

a mutuis et collectis et auariis comunis ianue pro d

ipsa terra et de ipsa terra de cetero imponendis pro

precio et iiuito precio librarum ducentarum tliginti

quinque ianuinorum quam quidem pecuniam predic

tus dominus abbas et monaci supradicti confessi sunt

se seihabuisse at recepisse in bancho francisci de parma

banoherii et que peccunia stare debeat sub sequestro

et i-ntlevdicto nomine dicti monasterii pro aliam pos

eessionemtemendo nomine dicti monasterii eiusdem

precii et ualoris nec aliter capi potest seu debet

iuxta mandatum et ordinationem dicti domini ar

chiepiscopi ianuensis elide ipso precio ipse dominus

abbas et monaci se se quietos et solutos uocauerunt

possessionem uero et dominum dicte terre tradide

runt eidem syndico dicto nomine recipienti .et ad

recipientibus nomine et uice dicti domini ducis er

comunis ianue ut supra. constituentes se se ipsam

terram pro dicto comuni ianue tenere et possidet-e

quousque ipsam r tenuerint et possederint ac de ipsav

dictus sindicus dicto nomine corporalem acceperit

possessionem quam accipere ualeat sua propria aucto

ritateicedentes tradentes et mandantes dicto syindicor

dicto nomine omnia iura actiones et rationes utiles

et dirrectas mixtas pcrsecutorias et penales que et

quas ipsi dominus abbas monaci et monasterium in

illa habent et eis competunt uel possent competere

quoquo modo et si plus ualet dicta terra precio

supradictofsciens illam esse ueram et legiptimam

extimationem illud plus dicto syndico dicto nomine

dederunt et tradiderunt remisserunt et denunciaue

nuntgconstituontaea ipsuhn syndicumv procuratorem ut

in rem proprium pitomittcniteslipsam terram deflen

dere etldisbrigaxveinbvomni persona ecclesiasticaquel

seculari eorum propriis expensis omni necessitate

denunciandi eidem syndico dicto nomine scienter et

expresse remissa et dictam uenditionem et omnia

et singula supradicta attendere complere et obser

uare et contra non facere uel uenire sub ypotheca

et obligatione omnium. bonorum dicti monasteriL

et sub pena dupli de quanto nunc ualeat dicta terra

seu ualere posset in posterum et cum restitutione

damnorum et interesse ac expensarum que propterea

fierent rrenuuciantes legi qua cauetur et subuenitur

deceptis ultra dimidiam iusti precii et omnivalii iuri.

tenor autem dicte licencie date ipsis abbati et-mo-s

nacis per ipsum dominum archiepiscopum talisesh

innomine domini amen. reuerendus in christo pater

et dominus dominus bertrandus per-missione diuina

ianuensis archiepiscopus attendens casum occurren

tem in quadam possessione ecclesie seu monasterii

sancti stephani de ianua posita prope ianuam in

bisanne cui coheret terra que esseisolebat ecclesie

sancte marie de castello et ab aliis lateribus terra

dicte ecclesie et sique alie sunt confines et cuius

possessionis comune ianue partem maximam occu

pauit causa balistrandi et in ea balistrariorum artem

exercendi et quam esset impossibile a dicto comune

recupcrare et de manibus ipsius arripere tam ipsius

usibus neccesariam etsic esset dicto monasterio inde

perdita. idcirco pro maioris euitacione damni ne di

cta ecclesia rem perdat et precium cum comune pres

dictum se-obtulerit dictam partem per se occnpatam

iusto precio emere. dedit et concessit licentiam po

testatem et bayliam reuereudo uiro domino uberto

abbati dicti monasterii sancti stephani presenti et

recipienti quod possit dictam terram occupatam

per dictum comune eidem comuni uendere et alie

nare nomine dicte ecclesie et omnia facere que

pertinebuut ad uenditionem et pro uenditione dicte

terre non obstante iuramento prestito per eumdem

dominum abbatem de nou uendendo uel alienando

res et bona dicte ecclesie seu mdnasterii ita ta

men et sub ea conditione quod precium dicte terre

ponatur et conuertatur in utilitatem dicte ecclesie
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seni-dicti monasterii actum ianue sin palatio garcbiei a scripto manu simonvni baptizati nolnrir Mtzcnxxxv dic

piscopali deisancto laurentio anno domini millesimo

trecentesimo quinquagesiuziozsecuudo die octaua lustr

sis iuniivqinuzta inditione secundum cursum ianue.

presentibus nenerabilibus uiris domino fratre ber

traudo priore sancti uictoris de burgo prodis ianue

presbitero lpisani-ranara capcllano sancti-donatL

lit ego benrionusw deizgastandis de cuneovirnperiali

auctoritate xiotarius et ipsius domini archiepiscopi

scriba hiis omnibus interfuiret banc cammsrogatus